

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky: „Oravská lesná železnica – Drevenica – obnova objektu“.

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava
Sídlo: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Korešpondenčná adresa: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Štatutárny orgán: PaedDr. Mária Jagnešáková - riaditeľka
IČO: 36145106
DIČ: 2021437913
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK40 8180 0000 0070 0048 1213
Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach: PaedDr. Mária Jagnešáková
- realizačných veciach: Ing. Peter Grebáč
Tel: 043/5816117
Fax: 043/5816133
E-mail: peter.grebac@oravskemuzeum.sk

Zhotoviteľ:

Názov: Grif plus, s.r.o.
Sídlo: Oravická 87, 027 12 Liesek
Zapísaný v: Okresný súd v Žiline, odd sro, vl. Č. 17398/L
Zastúpený: Martin Hrubý

Oprávnení rokovať

vo veciach technických: Martin Hrubý – Konateľ 0903 153 419, hruby@grifplus.sk
vo veciach zmluvných: Marián Revaj – Konateľ 0905 133 237, revaj@grifplus.sk

IČO: 36 44 2003
IČ DPH: SK2022166927
Bankové spojenie, SWIFT (BIC): ČSOB a.s. Námestovo, 4003462145/7500
Číslo účtu: SK10 7500 0000 0040 0346 2145

ďalej len „zhotoviteľ“

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Článok 2.
Úvodné ustanovenia

- 2.1 Dňa 25.03.2021 zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky: „**Oravská lesná železnica – Drevenica – obnova objektu**“.
- 2.2 Zmluvné strany sa po vzájomnom prerokovaní a v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní, dohodli na nasledovnej zmene a uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Článok 3.
Predmet dodatku

- 3.1 Na základe požiadavky objednávateľa na technické a realizačné zmeny zákazky, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „dodatok“), ktorým sa zvyšuje cena diela, ďalej sa dopĺňa Príloha č. 1 – (rozpočet v písomnej forme) a termín realizácie diela nadväznosti na práce navyše.

Práce navyše:

Cena Diela bez DPH	6 504,01 EUR
DPH 20 %	1 300,80 EUR
Cena spolu s DPH	7 804,81 EUR

Článok 4.
Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 4.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia v súlade s §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a zároveň po kladnej administratívnej finančnej kontrole tohto dodatku riadiacim, resp. sprostredkovateľským orgánom.
- 4.3 Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a jeden rovnopis pre objednávateľa.
- 4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.5 Tento dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne.
- 4.6 Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet Výkaz výmer v písomnej forme

V Liesku dňa

4. 10. 2024

Za Objednávateľa

.....
PaedDr. Mária Jagnešáková
Riaditeľka múzea

V Liesku dňa

Za Zhotoviteľa

.....
Marián R
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 224
Stavba: Oravská lesná železnica - Drevenica - obnova objektu

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14. 12. 2020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			6 504,01
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	6 504,01	1 300,80
Cena s DPH v EUR			7 804,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 224

Stavba: Oravská lesná železnica - Drevenica - obnova objektu

Miesto: _____ Dátum: 14. 12. 2020

Objednávateľ: Projektant:

Zhotovitel': _____ Spracovateľ: _____

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		6 504,01	7 804,81
01.1	Drevenica - zväčšenie konštrukcie, práce navyše	6 504,01	7 804,81

ROZPOČET

Stavba:

Oravská lesná železnica - Drevenica - obnova objektu

Objekt:

01.1 - Drevenica - zväčšenie konštrukcie, práce navyše

Miesto:

Dátum: 14. 12. 2020

Objednávateľ:

Oravské múzeum P.O.Hviezdoslava,Dolný Kubín

Projektant:

Akad.arch.Vladimír János

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 504,01

D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					410,55
D	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					213,41
2	K	31123-8137	Murivo nosné HELUZ 38 2in1 Family brúsených na pero a drážku na lepidlo	m3	1,672	127,64	213,41
D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					32,06
3	K	41732-1414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 25 (C 20/25)	m3	0,145	87,73	12,72
4	K	41735-1115	Debniecie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	0,880	7,74	6,81
5	K	41735-1116	Debniecie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	0,880	2,75	2,42
6	K	41736-1721	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425	t	0,010	1 011,47	10,11
D	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					122,18
7	K	61246-5115	Príprava podkl. Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.priřna. náteru "st1"	m2	5,016	1,20	6,02
8	K	61246-5135	Vnútoraná omietka stien MVC,mieš.strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2cm "st1"	m2	5,016	6,84	34,31
9	K	61247-3185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí "st1"	m2	5,016	0,71	3,56
10	K	61247-3186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	3,476	1,25	4,35
11	K	62246-6132	Vonk. omietka stien vápennocem.,nanášanie strojne hr.1,5 cm	m2	5,280	7,25	38,28
12	K	62247-153R	Nástrek vonk. stien farba biela "A"	m2	5,280	5,60	29,57
13	K	62598-1132	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Kombidoska hr. 50 mm	m2	0,440	13,85	6,09
D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					42,90
14	K	95290-1114	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	9,222	2,35	21,67
15	K	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	4,404	4,82	21,23
D	D2	PRÁCE A DODÁVKY PSV					5 991,29
D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti					50,92
16	K	71125-1121	Izolácia proti zemnej vlhkosti+radón Dickbeschichtung 2K	m2	5,544	8,99	49,84
17	K	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	0,498	2,16	1,08
D	713	Izolácie tepelné					931,21
18	M	631 411840	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 6 cm	m2	4,703	2,40	11,29
19	K	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	4,611	0,94	4,33
20	K	71314-1151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	m2	3,960	1,21	4,79
21	M	631 411770	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 14 cm	m2	4,039	5,51	22,25
22	K	71315-1162	Montáž tep. izol. striech šikm. priskrutk. nad krokvy dosky do 45° hr. do 10 cm	m2	9,856	2,10	20,70
23	M	283 1BA45R	Doska izolačná Pur/Pir LINITHERM PAL N+F hr. 10 cm	m2	10,053	13,32	133,91
24	K	71319-1120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	4,752	4,98	23,66
25	K	Pol13	Izolácia medzi drevené trámy drevenice 24x4cm	bm	114,250	2,95	337,04
26	K	Pol20	Tepelná izolácia medzi drevenú obvodovú konštrukciu (zrub)26x4cm	bm	114,350	3,05	348,77
27	K	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	9,067	2,70	24,47

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 762			Konštrukcie tesárske				949,29
28	K	76212-314R	Montáž stien a priečok viazaných z reziva prier. pl. 900cm2	m	3,520	10,90	38,37
29	M	605 16182R	Hranol opracovaný S I 625-900	m3	0,384	268,92	103,27
30	K	76219-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	m3	0,384	8,63	3,31
31	K	76233-2110	Montáž krovvov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	4,980	4,51	22,46
32	K	76233-2120	Montáž krovvov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	14,720	6,07	89,35
33	M	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	0,301	189,94	57,17
34	K	76234-105R	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 4 skrutk. na rošt hr 25mm "S1,S2"	m2	9,856	9,98	98,36
35	K	76234-1650	Montáž debnenia štítových odkvapových ríms z hobľovaných dosiek	m2	1,980	4,51	8,93
36	M	611 91685R	Obloženie drevené hr. 20mm š. 81-100mm	m2	2,178	8,50	18,51
37	K	76234-2451	Montáž kontralate "S1,S2"	m	11,200	1,66	18,59
38	M	605 171020	Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm	m3	0,028	199,94	5,60
39	K	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovvov	m3	0,713	28,35	20,21
40	K	76252-3104	Položenie podláh z dosiek hobľovaných na zraz "po3,po1"	m2	4,611	5,91	27,25
41	M	605 12525R	Doska SM hobľovaná 2 30 250-300 "po1"	m3	0,304	234,93	71,42
42	K	76252-411R	Položenie podláh z dosiek prekladaný hobľovaných "po3"	m2	4,611	12,04	55,52
43	M	605 12526R	Doska SM hobľovaná 2 40 250-300 "po3"	m3	0,406	234,93	95,38
44	K	76252-6130	Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie nad 65 do 100 mm	m2	4,611	2,56	11,80
45	M	605 17180R	Lata podkladná 60/60 mm "po1"	m	10,144	0,72	7,30
46	K	Pol8	Podkladná OSB doska pod soklový plech 5x1,8cm	bm	17,500	2,35	41,13
47	K	Pol9	Podkladná OSB doska pod soklový plech 25x,1,8cm	bm	11,250	11,75	132,19
48	K	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	m3	0,747	3,07	2,29
49	K	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	9,284	2,25	20,88

D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 980,40
50	K	76311-9210	Základný penetračný náter Grundierung "st2"	m2	8,448	0,77	6,50
51	K	76312-2810	Montáž nosnej konštr. steny SDK dvojito opláštené "st2"	m2	4,224	7,99	33,75
52	M	605 15150R	Hranol SM 1 000-600 60x80	m3	0,102	184,94	18,86
53	K	76312-283R	Montáž dosiek, stena SDK dvojito opláštená "st2"	m2	1,760	7,56	13,31
54	M	595 913240	Rigips - protipožiarna doska RF 12,5 "st2"	m2	1,936	1,98	3,83
55	K	76315-821R	Podlaha zhutnený násyp hr.60mm Liapor "po1"	m2	4,611	40,43	186,42
56	K	76316-1284	Montáž podkrovia z dosiek Rigips na 2-vrstv. nos. konštr. 2-vrstvová	m2	6,688	11,94	79,85
57	M	595 913240	Rigips - protipožiarna doska RF 12,5 "st2"	m2	7,357	1,98	14,57
58	K	Pol4	Drevená -rohová lišta L (exteriérová) 7x3,5x1,5cm	bm	4,950	22,11	109,44
59	K	Pol11	Drevená- rohová lišta L popod drevený obklad (galéria)5x3,7x1,5cm	bm	4,900	19,05	93,35
60	K	Pol5	Drevené- rohová lišta L pod prístreškom 5x5x1,5cm	bm	5,300	21,20	112,36
61	K	Pol6	Drevená- rohová lišta L okolo okien 2NP (exteriérová) 5x4,5x1,5cm	bm	10,000	20,44	204,40
62	K	Pol10	Drevená- rohová lišta L okolo okien 2NP (interiér) 8,3x5x1,5cm	bm	3,100	26,78	83,02
63	K	Pol12	Drevená- rohová lišta L zvislých rohov (interiér) 10,4x5x1,5cm	bm	4,800	30,28	145,34
64	K	Pol2	Drevená- výplňová lišta okolo okien 1NP (exteriér) 4,5x2,5x21cm	ks	24,000	16,23	389,52
65	K	Pol3	Drevená-lišta okolo fasády (exteriérová) 7x1,5cm	bm	23,200	16,27	377,46
66	K	Pol14	Okrasná lišta okolo krokviev v podkrovi 2NP	bm	158,000	6,36	1 004,88
67	K	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	28,769	3,60	103,54

D 764			Konštrukcie klampiarske				520,61
68	K	76415-2116	Oddelovacia štrukturovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou	m2	10,842	3,98	43,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	76431-135R	Klamp. AL hr.0,6 zastrešenie zo šablón do 0,50 m2 do 45 st. s prísluž. "S1,S2"	m2	9,856	26,34	259,61
70	K	76432-232R	Klamp. AL plech farebný odkvapov tvr. kryt. rš 175 + vetrací pás "3/KL"	m	1,760	9,46	16,65
71	K	76435-221R	Klamp. Al farebný pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m- "5/KL"	m	1,760	24,19	42,57
72	K	Pol7	Kotviaci uholník s prelisom, pre OSB 9x9x6,5x0,25cm	ks	20,000	2,11	42,20
73	K	Pol15	Plech proti hľadavcom v mieste drevenice 1NP 10x0,05cm	bm	13,700	8,07	110,56
74	K	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	5,147	1,14	5,87
D 775 Podlahy vlysové a parketové							56,37
75	K	Pol1	Drevená - soklová lišta (exteriérová)10x1,5cm	bm	5,450	7,73	42,13
76	K	77541-3121	Podlahové soklíky alebo lišty dubové 60/15mm prip. skrutkami	m	1,760	4,16	7,32
77	K	77597-321R	Podložka pod pláv.podlahu,fólia Ethafoam hr.3mm	m2	4,611	1,04	4,80
78	K	99877-5202	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	%	0,543	3,90	2,12
D 783 Nátery							439,86
79	K	78372-630R	Nátery tesárskych konštr. polopriehľadný (napr. Tikkurila)	m2	123,817	3,40	420,98
80	K	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	10,098	1,87	18,88
D 784 Maľby							62,63
81	K	78441-1211	Penetrácia podkladu pod maľby v miest. do 3,8m "st1"	m2	13,464	0,38	5,12
82	K	78445-257R	Maľba zo zmesi tekut. (Jupol) 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m "st1,st2"	m2	13,464	0,77	10,37
83	K	78448-1010	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m "st2"	m2	8,448	5,58	47,14
D M Elektroinštalácia							50,57
84	K	Pol16	Inštalčná krabica do SDK pre PC- Kamera	ks	1,000	5,77	5,77
85	K	Pol17	Chránička PVC Monoflex 20mm	bm	2,300	2,55	5,87
86	K	Pol18	Tlačidlo núdzového zastavenia	ks	1,000	38,93	38,93
D OST Ostatné							51,60
87	K	Pol19	Protiváha sklápacieho uzáveru	ks	1,000	51,60	51,60